

عملیات اجرایی خط ۲ انتقال آب خلیج فارس به زودی آغاز می شود



استاندار کرمان از ابر پروژه انتقال آب خلیج فارس به عنوان اقدام ارزشمند دولت با مشارکت بخش خصوصی در این استان نام برد و اظهار داشت: فازهای مختلف خط اول انتقال آب از خلیج فارس تا پایان امسال به بهره برداری می رسد. محمد جواد فدائی در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا موضوع انتقال آب از خلیج فارس را جمله موضوعات پیگیری شده در سفر اخیرش به تهران عنوان کرد و اظهار داشت: فاز یک این خط انتقال آب در مهرماه و فازهای ۲ و ۳ در ۲۲ بهمن به بهره برداری خواهد رسید. وی اضافه کرد: جهاد نصر شرکتی را برای آغاز خط ۲ تشکیل داده است و شرکت هایی که علاقمند به همکاری در این زمینه باشند می توانند به شرکت جهاد نصر بپیوندند. بگفته فدائی شرکت های فکور صنعت، آسفالت طوس و ماشین سازی ویژه و نیز گروه صنعتی سدید برای همکاری با جهاد نصر اعلام آمادگی کردند. استاندار کرمان افزود: زیرساخت هایی را که شرکت آب خلیج فارس ایجاد کرده و برای خط دوم استفاده میشود و قیمت کارشناسی آنها حساب می شود و ارزش آنها سهام شرکت آب خلیج فارس در شرکت جدید خواهد شد. ایشان گفت: در نشست اخیر که در تهران داشتیم تکلیف خط ۲ مشخص شد و امیدواریم با این تصمیمات خط ۲ بزودی کلنگ زنی شود و اجرای آن آغاز شود که قطعا با بهره برداری از این فاز مشکل اساسی و قدیمی کمبود آب شرب شهر کرمان برطرف خواهد شد. به گفته وی در خصوص فاز ۲ انتقال آب خلیج فارس که جنبه کشاورزی دارد جلساتی برگزار شده و تصمیماتی گرفته شده است اما هنوز نهایی نشده است. ابر پروژه انتقال آب خلیج فارس به نواحی مرکزی ایران، آرزویی چند ساله بود که در دولت تدبیر و امید به همت مسئولان و همراهی بخش خصوصی اجرایی شد و بزودی شاهد افتتاح این طرح ملی عظیم برای تامین آب بخش های مختلف در استان کرمان خواهیم بود. به نامه ها و طرح های متعددی برای تامین آب کرمان کرمان اجرا شده و با در دست اقدام است که بزرگترین و مهمترین آن انتقال آب از خلیج فارس به استان های کرمان و یزد است که ضمن رفع مشکلات تامین آب شرب این استانها می تواند در رونق چرخ صنعت این استانها نیز موثر واقع شود. طرح انتقال آب خلیج فارس به صنایع جنوب شرق کشور از پروژه های در دست انجام بزرگ آب رسانی کشور محسوب می شود که از سال ۹۵ توسط شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس (WASCO) در سه خط در مرحله اجرا قرار گرفته و آب گل گهر در سیرجان، مس در سرچشمه، رفسنجان و چادملو یزد را تامین می کند و با اجرای این طرح شیرین سازی آب دریا در کنار خلیج فارس انجام می شود و با ۷۰۰ کیلومتر خط لوله، آب برای مصرف صنایع و آب شرب استان های یزد و کرمان تأمین می شود. با آغاز بهره برداری از این پروژه ۱۸۰ میلیون متر مکعب آب شیرین شده با ای پایین وارد استان کرمان می شود و بعد از تخصیص آب صنعت به مجموعه گل گهر و شرکت ملی مس، میزان تخصیص آب در نظر گرفته شده برای شرب براساس توافق با وزیر نیرو به میزان ۳۰ میلیون متر مکعب در سال برای شهر کرمان در آینده عملیاتی می شود. براساس ظرفیت های مهمی همانند آب شیرین کن ها در دریا، خط مسیر بازگشایی شده به عرض حدود ۳۰ متر و طول حدود ۹۰۰ کیلومتر ظرفیت آماده ای برای اجرای خط دوم و سوم است.

تامین آب منطقه ویژه جازموربان و رودبار جنوب
استاندار کرمان همچنین گفت: در سفر هفته گذشته به تهران در جلسه ای با حضور وزیر نیرو و حضور دو نماینده مردم سیرجان و شهرستان های جنوب تامین آب منطقه ویژه جازموربان و تکمیل سیل بند خرم برای حفاظت رودبار جنوب و منطقه ویژه جازموربان پیگیری شد. به گفته فدائی، همچنین در این نشست به حل مشکلات کمبود برق در جنوب استان به ویژه برق صنعتی و توسعه شبکه و پست های برق در این منطقه تاکید شد. استاندار گفت: پیرامون مشکلات صدور پسته این استان با رئیس کل بانک مرکزی در خصوص مشکلات صادر کنندگان پسته جلسه ای تشکیل شد و در این خصوص پیشنهادهای ارائه شد که قرار شد مورد بررسی و تصمیم گیری واقع شوند.

دیالوگ

فیلم بردارم خسرو
چرا آبرو ریزی می کنی ساز می گیری، پول بولی بولی خودم بهت می دم - پول تو رو نمی خوام



عطارد باشی

غوره / اسیدهای آلی مانند اسید مالیک، اسید فرمیک، اسید سوکسینیک، اسید اگزالیک، اسید گلوکولیک و قند دارد و جالب است بدانید بیماری اسکوربوت که به علت کمبود ویتامین C در بدن به وجود می آید، با غوره درمان می شود.



فیلم

جان دار / فیلمی به کارگردانی حسین امیری دوماری و پدram پورامیری، تهیه کنندگی کامران مجیدی و نویسندگی حسین امیری دوماری، پدram پورامیری و محمد داوودی، محصول سال ۱۳۹۷ است.



کافه کتاب



جزء از گل

نخستین رمان «استیو تولتز» نویسنده استرالیایی است که نوشتنش ۵ سال طول کشید و بعد از انتشار، نامزد دریافت جایزه بوکر شد. این کتاب با ترجمه «پیمان خاکسار» در اسفند ماه سال ۱۳۹۳، در ۶۵۶ صفحه و توسط نشر چشمه به چاپ رسیده و تاکنون چهل و یک نوبت تجدید چاپ شده است. همانطور که در بیوگرافی استیو تولتز گفتیم، استیو تولتز در مصاحبه ای در مورد خودش و کتاب اینطور گفته که: آرزوی من نویسنده شدن نبود، ولی همیشه می نوشتم. زمان بچگی و نوجوانی شعر و داستان کوتاه می نوشتم و رمان هایی را آغاز می کردم که بعد از دو و نیم فصل، علاقه ام را برای به پایان رساندن شان از دست می دادم. بعد از دانشگاه دوباره به نوشتن رو آوردم. در آمد خیلی کم بود فقط می خواستم با شرکت در مسابقات داستان نویسی و فیلمنامه نویسی پولی دست و پا کنم تا بتوانم زندگی ام را بگذرانم که البته هیچ فایده ای نداشت. زمانی که دائم شغل عوض می کردم با بهتر بگویم، از دیدن ترفی هر کدام از مشاغل پایین تر می رفتم، برایم روشن شد هیچ کاری جز نویسندگی بلد نیستم. نوشتن یک رمان تنها قدم منطقی ای بود که می توانستم بردارم. فکر می کردم یک سال طول می کشد ولی پنج سال طول کشید. کتاب با دو شخصیت اصلی، پدر و پسر و به نام مارتین و جسیپر دین، قصه را روایت می کنند.

عکس نوشت

رخنه کرده ست مه
در تمام زوایا
پشت ابر کدام آسمان است
مهربان من آیا...؟
سیدعلی میرافضلی

عکس: رضامیلانی



اتفاق

«علی دایی» در جمع برترین گل زنان جام ملت های آسیا



منتشر کنندگان سوالات کنکور دستگیر شدند.



مراسم عزاداری محرم فقط در فضاهای باز برگزار شود.



در توئیتر چه می گویند؟

مجموعه عکس هایی که آرزوهای کودکان جنوبی را به نمایش می گذارد

آرزوهای دور کودکانی در این نزدیکی

خلیل الله باجوئ
محمود 11 ساله اهل روستایی در اطراف شهرستان چابهار در استان سیستان و بلوچستان آرزو دارد که مسابقات موتور کراس را از نزدیک تماشا کند و روزی بتواند در این مسابقات شرکت کند.

خلیل الله باجوئ
ستار 18 ساله و اهل روستای «تهضت آباد» از توابع شهرستان کهنوج در استان کرمان آرزو دارد که روزی بتواند ویولون بنوازد. وی نزدیکترین آموزشگاه موسیقی با او 450 کیلومتر فاصله دارد.

خلیل الله باجوئ
عکاس در این مجموعه از کودکان جنوب استان کرمان و سیستان و بلوچستان خواسته است تا با زبان بدن آرزوی خود را نشان بدهند. 12 ساله اهل بندرکنارک در استان سیستان و بلوچستان آرزو دارد که روزی نوازنده گیتار شود. وی نزدیکترین آموزشگاه موسیقی با او 700 کیلومتر فاصله دارد.

خلیل الله باجوئ
یلدا 16 ساله اهل روستای «بوئیونگ» از توابع بخش جازموربان در جنوب استان کرمان آرزو دارد تا یک هفدون داشته باشد تا بتواند در طول روز موسیقی مورد علاقه خود را گوش کند.

خلیل الله باجوئ
نوید 15 ساله اهل روستای «پارک بشیر» در بندرکنارک در استان سیستان و بلوچستان آرزو دارد که روزی نوازنده سه تار شود. اما خانه نوید تا نزدیکترین آموزشگاه موسیقی 613 کیلومتر فاصله دارد.

خلیل الله باجوئ
عجب عشق تو دادی پاپلنگم
بهمی رح پُر و پور و پنتگم
نه کاریت که هنوز که هنوین
خودم خوی روزگرم نائلنگم
شاعر: محمدوزیری زمانی (حامد)

خلیل الله باجوئ
علی اکبر 13 ساله اهل روستای «چاه دشت» از توابع شهرستان رودبار در جنوب استان کرمان به ورزشهای زمینی علاقه خاصی دارد. وی آرزو دارد تا در روستایشان یک باشگاه ورزشی وجود داشته تا در آن تمرین کند و روزی بتواند قهرمان المپیک شده و برای مادرش خانه ای بزرگ بپوشد. پدرش یک موتور سیکلت بخرد.

خلیل الله باجوئ
معصومه 13 ساله اهل روستایی از توابع شهرستان کهنوج در استان کرمان آرزو دارد که روزی دوربین عکاسی داشته باشد و پس از آموزش بتواند ضمن عکاسی از مناظر روستای خود به دیگر کودکان روستا هم عکاسی را آموزش بدهد.

خلیل الله باجوئ
امیر محمد 12 ساله اهل بخش جازموربان در جنوب استان کرمان آرزو دارد تا روزی خواننده شود و در تلویزیون ترانه بخواند و خواننده معروفی بشود.

آوای محلی

اگو چُک پُر تَزُک ده مود فروخته

دوتا جیب تلویش ای خو دوخته

مون بیچاره که شَهامتِ پوُلُم

نَبْرَسَم پَر تُو تُوکُم بیچه سوخته؟

شاعر: مصطفی آزادی (بی ریا)

اندَم کل کسورک چش به راحت

که یک لحظه پَسِیَلُم روی ماهت

بیا تا سرگروچ وفاریا بَم

کَنَم سگده خودم ندر نگاهت

شاعر: اکبر داوری